
 1

Uchwała Nr 156/ 20 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  3 marca 2020 r. 

 
 
w sprawie: udzielenia pożyczki dla SP ZOZ w Obornikach 
 
 
Na podstawie art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 5 ust. 2 uchwały 
Nr XIX/130/20 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2020, Zarząd Powiatu uchwala co następuje:  

 
§ 1 

Udziela się Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Obornikach pożyczki długoterminowej w wysokości 500.000 zł (słownie: pięćset 
tysięcy złotych). 

§ 2 
Pożyczka udzielona zostanie ze środków budżetu Powiatu Obornickiego 
pochodzących z wolnych środków. 

 
§ 3 

Pożyczka zostanie przeznaczona na uregulowanie wymagalnych zobowiązań 
SP ZOZ w Obornikach. 

§ 4 
Ustala się oprocentowanie pożyczki w wysokości 0%. 
 

§ 5 
Szczegółowe warunki dotyczące udzielenia i spłaty udzielonej pożyczki zostaną 
określone w umowie cywilno-prawnej zawartej pomiędzy Powiatem jako 
Pożyczkodawcą a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 
w Obornikach jako Pożyczkobiorcą. 
 

§ 6 
Do podpisania umowy pożyczki upoważnia się: 

1) Zofię Kotecką – Starostę Obornickiego 
2) Waldemara Cyranka – Wicestarostę Obornickiego. 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 



 2

Uzasadnienie 
 

Pismami z dnia 24 stycznia 2020 r. oraz 7 lutego 2020 r. Dyrektor SP ZOZ 
w Obornikach zwróciła się z prośbą o udzielenie szpitalowi wsparcia finansowego na 
pokrycie wymagalnych zobowiązań wobec kontrahentów. Przedmiotowa prośba 
podyktowana jest trudną sytuacją finansową SP ZOZ-u, spowodowaną niską wyceną 
procedur medycznych w stosunku do kosztów jakie ponosi szpital. W uchwale 
Nr XIX/130/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. Rada Powiatu 
określiła maksymalną kwotę 500.000 zł, do której Zarząd może udzielać pożyczek 
w 2020 r. Dla zapewnienia ciągłości działania szpitala wsparcie Powiatu jest 
konieczne.  
Podjęcie uchwały jest zasadne i wyczerpuje kwotowo upoważnienie na cały rok. 


